
 

 

 

 

 

Agria9600

CG271HC

5000

1330

700

480 ◯ ◯

◯ ◯

3t車

4863

RJ700

～2000

4500～2000

～1500 365700
（ラジコン）

1120
（ラジコン）

1100
（ラジコン）

◯ ◯

◯

◯

◯ 1t車 5409

河川敷・土手
・工場用地法
面の雑草刈り
取り

SH1550A

CG510

～2500

490
（乗用）

310
（乗用）

1545
（ハンマー
ナイフ）

×◯ ◯

◯ ◯

△
（25度まで）

3t車

4787

3513

河川敷・工場
用地の雑草
刈り取り

6000～

8000

※ 1  刈り取る場所の状況によって変化します。

洋芝 高麗芝 草膝丈 セイタカアワダチソウ等芝草混在（グラス系）

機 種

GM530

GM64B-M
SP852AF

CMX2506

MH60

CG102

刈幅
（㎜）

530
（ロータリー）

～300

5000

630
（ロータリー）

～400
（ひざ丈）

～400
（ひざ丈）

415
（乗用）

260

～1500
（目線丈）

～1500

～2000
（目線丈）

500
（ロータリー）

900
（ロータリー）

800
（ハンマー
ナイフ）

530
（ハンマー
ナイフ）

1535
（ハンマー
ナイフ）

平均作業量
（㎡/ｈ）

※1

重量
（㎏）

50

148

47.5

刈り取れ
る草丈
（㎜）

145

傾斜適応量

× × ×

×

× ×

×

×

×

×

◯

◯ ◯

◯

◯

◯

積載
可能車

△
（25度まで）

◯

緩傾面
～15度

中傾面
～30度

急斜面
30度以上

1t車

軽四
トラック

軽四
トラック

お問合せ
コード

1818

653

894

654

1464

1274
（4531）

使用推奨箇所

土手、工場用
地法面等

公園・工場・
高速IC・JCの
芝生刈り込み

河川敷・工場
用地の雑草
刈り取り

芝・草適正
現場例 ゴルフ場 公園 河川敷・中央分離帯 休耕田・空き地サッカー場・野球場
仕上がり 良い

短い
ふつう
長い刈高さ

LM5360HX

GM64

スパイダーモア
ウイングモア

草刈機まさお

GZD15

フライング
モア

ハンマーナイフ
モア

シバウラローン
ガーデントラクタ

歩行型
ハンマーナイフ
モア

河川敷・土手
・工場用地の
雑草刈り取り

（50度まで）

2500

9200

1500～

2000

1100～

1600

800～

3000

545～

995

無鉛
ガソリン

軽油

軽油

燃料

無鉛
ガソリン

無鉛
ガソリン

無鉛
ガソリン

無鉛
ガソリン

無鉛
ガソリン

無鉛
ガソリン

無鉛
ガソリン

混合
ガソリン
（50：1）

歩
行
型

乗
用
型

6-12-1

6
草
刈
・
集
草
・
造
園
・
農
林
業
機
器

自走式草刈機 最適組み合わせ表自走式草刈機 最適組み合わせ表

草芝刈機適正表草芝刈機適正表


