自走式草刈機 最適組み合わせ表

		刈り取れ る草丈 (mm)	平均作業量 (㎡/h) ※1	燃料	エ ロ	傾斜適応量				イ + ナト	L. DD A . I
機 種 	刈幅 (mm)				重量 (kg)	緩傾面 ~15度	中傾面 ~30度	急斜面 30度以上	使用推奨箇所	積載 可能車	お問合せ コード
GM530	530 (ロータリー)	~300	1100	無鉛ガソリン	50	×	×	×	公園・工場・ 高速IC・JCの 芝生刈り込み	軽四 トラック -	653
GM64B-M	630 (ロータリー)	~400 (ひざ丈)	800	無鉛がソリン	148	0	<u>△</u> (25度まで)	×			894
SP852AF	500 (ロータリー)	~400 (ひざ丈)	545	混合 ガソリン (50:1)	47.5	0	0	(50度まで)	土手、工場用 地法面等		654
CMX2506	900 (ロータリー)	~1500 (目線丈)	5000	無鉛 ガソリン	415 (乗用)	0	×	×	河川敷・工場 用地の雑草 刈り取り	1t車	1274 (4531)
MH60	530 (ハンマー ナイフ)	~1500	1500	無鉛がソリン	145	0	×	×	河川敷・工場 用地の雑草 刈り取り	軽四トラック	1464
CG102	800 (ハンマー ナイフ)	~2000 (目線丈)	2500	無鉛ガソリン	260	0	△ (25度まで)	×			1818
SH1550A	1535 (ハンマー ナイフ)	~2500	6000	軽油	310 (乗用)	0	0	×	河川敷・土手 ・工場用地の 雑草刈り取り	3t車	3513
CG510	1545 (ハンマー ナイフ)		9200	軽油	490 (乗用)	0	0	×			4787
RJ700	700 (ラジコン)	~1500	1330	無鉛 ガソリン	365	0	0	0	河川敷・土手 ・工場用地法 面の雑草刈り 取り	1t車	5409
Agria9600	1120 (ラジコン)	~2000	5000	無鉛がソリン	480	0	0	0		3t車	4863
CG271HC	1100 (ラジコン)	~2000	4500	無鉛 ガソリン	700	0	0	0			

^{※1} 刈り取る場所の状況によって変化します。